
/

Prefeitura Municipal do Moreno - 2021

, -

Moreno/PE - CEP:

CNPJ Nº: 11.049.822/0001-83 Telefone:

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA DESPESA BIMESTRAL

DESPESA PREVISTO JAN-FEV % MAR-ABR % MAI-JUN % JUL-AGO % SET-OUT % NOV-DEZ %

Gabinete do Prefeito 1.225.000,00 204.166,00 16,67 % 204.166,00 16,67 % 204.166,00 16,67 % 204.166,00 16,67 % 204.166,00 16,67 % 204.170,00 16,67 %

Gabinete do Prefeito 1.225.000,00 204.166,00 16,67 % 204.166,00 16,67 % 204.166,00 16,67 % 204.166,00 16,67 % 204.166,00 16,67 % 204.170,00 16,67 %

Despesas Correntes 1.215.000,00 202.500,00 16,67 % 202.500,00 16,67 % 202.500,00 16,67 % 202.500,00 16,67 % 202.500,00 16,67 % 202.500,00 16,67 %

Pessoal e Encargos Sociais 1.140.000,00 190.000,00 16,67 % 190.000,00 16,67 % 190.000,00 16,67 % 190.000,00 16,67 % 190.000,00 16,67 % 190.000,00 16,67 %

Recursos Próprios 1.140.000,00 190.000,00 16,67 % 190.000,00 16,67 % 190.000,00 16,67 % 190.000,00 16,67 % 190.000,00 16,67 % 190.000,00 16,67 %

Outras Despesas Correntes 75.000,00 12.500,00 16,67 % 12.500,00 16,67 % 12.500,00 16,67 % 12.500,00 16,67 % 12.500,00 16,67 % 12.500,00 16,67 %

Recursos Próprios 75.000,00 12.500,00 16,67 % 12.500,00 16,67 % 12.500,00 16,67 % 12.500,00 16,67 % 12.500,00 16,67 % 12.500,00 16,67 %

Despesas de Capital 10.000,00 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.670,00 16,7%

Investimentos 10.000,00 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.670,00 16,7%

Recursos Próprios 10.000,00 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.666,00 16,66 % 1.670,00 16,7%

Fundo Municipal de Saúde 27.916.000,00 4.652.666,00 16,67 % 4.652.666,00 16,67 % 4.652.666,00 16,67 % 4.652.666,00 16,67 % 4.652.666,00 16,67 % 4.652.670,00 16,67 %

Fundo Municipal de Saúde 27.916.000,00 4.652.666,00 16,67 % 4.652.666,00 16,67 % 4.652.666,00 16,67 % 4.652.666,00 16,67 % 4.652.666,00 16,67 % 4.652.670,00 16,67 %

Despesas Correntes 25.806.000,00 4.301.000,00 16,67 % 4.301.000,00 16,67 % 4.301.000,00 16,67 % 4.301.000,00 16,67 % 4.301.000,00 16,67 % 4.301.000,00 16,67 %

Pessoal e Encargos Sociais 17.424.000,00 2.904.002,00 16,67 % 2.904.002,00 16,67 % 2.904.002,00 16,67 % 2.904.002,00 16,67 % 2.904.002,00 16,67 % 2.903.990,00 16,67 %

Recursos Próprios 2.000,00 334,00 16,7% 334,00 16,7% 334,00 16,7% 334,00 16,7% 334,00 16,7% 330,00 16,5%

Impostos e Transferências Saúde 7.395.560,00 1.232.594,00 16,67 % 1.232.594,00 16,67 % 1.232.594,00 16,67 % 1.232.594,00 16,67 % 1.232.594,00 16,67 % 1.232.590,00 16,67 %

Recursos Transferidos pelo SUS 10.026.440,00 1.671.074,00 16,67 % 1.671.074,00 16,67 % 1.671.074,00 16,67 % 1.671.074,00 16,67 % 1.671.074,00 16,67 % 1.671.070,00 16,67 %

Outras Despesas Correntes 8.382.000,00 1.396.998,00 16,67 % 1.396.998,00 16,67 % 1.396.998,00 16,67 % 1.396.998,00 16,67 % 1.396.998,00 16,67 % 1.397.010,00 16,67 %

Recursos Próprios 259.000,00 43.166,00 16,67 % 43.166,00 16,67 % 43.166,00 16,67 % 43.166,00 16,67 % 43.166,00 16,67 % 43.170,00 16,67 %

Impostos e Transferências Saúde 3.140.440,00 523.406,00 16,67 % 523.406,00 16,67 % 523.406,00 16,67 % 523.406,00 16,67 % 523.406,00 16,67 % 523.410,00 16,67 %

Recursos Transferidos pelo SUS 4.982.560,00 830.426,00 16,67 % 830.426,00 16,67 % 830.426,00 16,67 % 830.426,00 16,67 % 830.426,00 16,67 % 830.430,00 16,67 %

Despesas de Capital 2.110.000,00 351.666,00 16,67 % 351.666,00 16,67 % 351.666,00 16,67 % 351.666,00 16,67 % 351.666,00 16,67 % 351.670,00 16,67 %

Investimentos 2.070.000,00 345.000,00 16,67 % 345.000,00 16,67 % 345.000,00 16,67 % 345.000,00 16,67 % 345.000,00 16,67 % 345.000,00 16,67 %

Recursos Próprios 79.000,00 13.166,00 16,67 % 13.166,00 16,67 % 13.166,00 16,67 % 13.166,00 16,67 % 13.166,00 16,67 % 13.170,00 16,67 %

Impostos e Transferências Saúde 392.000,00 65.334,00 16,67 % 65.334,00 16,67 % 65.334,00 16,67 % 65.334,00 16,67 % 65.334,00 16,67 % 65.330,00 16,67 %

Recursos Transferidos pelo SUS 1.217.000,00 202.834,00 16,67 % 202.834,00 16,67 % 202.834,00 16,67 % 202.834,00 16,67 % 202.834,00 16,67 % 202.830,00 16,67 %

Convênios Saúde 382.000,00 63.666,00 16,67 % 63.666,00 16,67 % 63.666,00 16,67 % 63.666,00 16,67 % 63.666,00 16,67 % 63.670,00 16,67 %

Inversões Financeiras 40.000,00 6.666,00 16,66 % 6.666,00 16,66 % 6.666,00 16,66 % 6.666,00 16,66 % 6.666,00 16,66 % 6.670,00 16,68 %

Recursos Próprios 40.000,00 6.666,00 16,66 % 6.666,00 16,66 % 6.666,00 16,66 % 6.666,00 16,66 % 6.666,00 16,66 % 6.670,00 16,68 %

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública Página 1 systemainformatica.com.br/siorconp

Prefeitura Municipal do Moreno - 2021

, - Moreno/PE - CEP:

CNPJ Nº: 11.049.822/0001-83 Telefone:

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA RECEITA BIMESTRAL

RECEITA PREVISTO JAN-FEV % MAR-ABR % MAI-JUN % JUL-AGO % SET-OUT % NOV-DEZ %

Receitas Correntes 125.893.000,00 20.982.168,00 16,67 % 20.982.168,00 16,67 % 20.982.168,00 16,67 % 20.982.168,00 16,67 % 20.982.168,00 16,67 % 20.982.160,00 16,67 %

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 9.830.000,00 1.638.334,00 16,67 % 1.638.334,00 16,67 % 1.638.334,00 16,67 % 1.638.334,00 16,67 % 1.638.334,00 16,67 % 1.638.330,00 16,67 %

Recursos Próprios 9.830.000,00 1.638.334,00 16,67 % 1.638.334,00 16,67 % 1.638.334,00 16,67 % 1.638.334,00 16,67 % 1.638.334,00 16,67 % 1.638.330,00 16,67 %

Contribuições 5.439.000,00 906.500,00 16,67 % 906.500,00 16,67 % 906.500,00 16,67 % 906.500,00 16,67 % 906.500,00 16,67 % 906.500,00 16,67 %

Recursos Próprios 2.276.000,00 379.334,00 16,67 % 379.334,00 16,67 % 379.334,00 16,67 % 379.334,00 16,67 % 379.334,00 16,67 % 379.330,00 16,67 %

Contribuições Previdenciárias 3.163.000,00 527.166,00 16,67 % 527.166,00 16,67 % 527.166,00 16,67 % 527.166,00 16,67 % 527.166,00 16,67 % 527.170,00 16,67 %

Receita Patrimonial 203.000,00 33.834,00 16,67 % 33.834,00 16,67 % 33.834,00 16,67 % 33.834,00 16,67 % 33.834,00 16,67 % 33.830,00 16,67 %

Recursos Próprios 203.000,00 33.834,00 16,67 % 33.834,00 16,67 % 33.834,00 16,67 % 33.834,00 16,67 % 33.834,00 16,67 % 33.830,00 16,67 %

Transferências Correntes 109.043.000,00 18.173.834,00 16,67 % 18.173.834,00 16,67 % 18.173.834,00 16,67 % 18.173.834,00 16,67 % 18.173.834,00 16,67 % 18.173.830,00 16,67 %

Recursos Próprios 109.043.000,00 18.173.834,00 16,67 % 18.173.834,00 16,67 % 18.173.834,00 16,67 % 18.173.834,00 16,67 % 18.173.834,00 16,67 % 18.173.830,00 16,67 %

Outras Receitas Correntes 1.378.000,00 229.666,00 16,67 % 229.666,00 16,67 % 229.666,00 16,67 % 229.666,00 16,67 % 229.666,00 16,67 % 229.670,00 16,67 %

Recursos Próprios 1.378.000,00 229.666,00 16,67 % 229.666,00 16,67 % 229.666,00 16,67 % 229.666,00 16,67 % 229.666,00 16,67 % 229.670,00 16,67 %

Receitas de Capital 13.045.000,00 2.207.502,00 16,92 % 2.207.502,00 16,92 % 2.207.502,00 16,92 % 2.207.502,00 16,92 % 2.207.502,00 16,92 % 2.207.490,00 16,92 %

Operações de Crédito 200.000,00 66.668,00 33,33 % 66.668,00 33,33 % 66.668,00 33,33 % 66.668,00 33,33 % 66.668,00 33,33 % 66.660,00 33,33 %

Recursos Próprios 200.000,00 33.334,00 16,67 % 33.334,00 16,67 % 33.334,00 16,67 % 33.334,00 16,67 % 33.334,00 16,67 % 33.330,00 16,66 %

Operações de Crédito - Mercado Interno 200.000,00 66.668,00 33,33 % 66.668,00 33,33 % 66.668,00 33,33 % 66.668,00 33,33 % 66.668,00 33,33 % 66.660,00 33,33 %

Recursos Próprios 200.000,00 33.334,00 16,67 % 33.334,00 16,67 % 33.334,00 16,67 % 33.334,00 16,67 % 33.334,00 16,67 % 33.330,00 16,66 %

Alienação de Bens 300.000,00 50.000,00 16,67 % 50.000,00 16,67 % 50.000,00 16,67 % 50.000,00 16,67 % 50.000,00 16,67 % 50.000,00 16,67 %

Recursos Próprios 300.000,00 50.000,00 16,67 % 50.000,00 16,67 % 50.000,00 16,67 % 50.000,00 16,67 % 50.000,00 16,67 % 50.000,00 16,67 %

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MORENO 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 003, DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre o cronograma de execução de desembolso para o exercício de 2021 e dá outras providências.
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO/PE, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o que determina os artigos 8º, 9º e 13 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de
Responsabilidade Fiscal.
 
DECRETA:
 
Art. 1º Fica estabelecido como Programação Financeira, o cronograma de execução mensal de desembolso e bimestral de receitas e despesas para o exercício de 2021, na forma dos anexos a este Decreto.
 
Parágrafo Único – O cronograma de que trata este Decreto orienta a execução do orçamento fiscal do Município para o exercício de 2021.
 
Art. 2º O presente cronograma será avaliado a cada 02 (dois) meses pelo sistema de controle interno do Município e, se necessário, adequado ao comportamento da arrecadação municipal.
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Prefeitura Municipal de Moreno/PE, em 28 de janeiro de 2021.
 
EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA
Prefeito
 

 



/

Transferências de Capital 12.545.000,00 2.090.834,00 16,67 % 2.090.834,00 16,67 % 2.090.834,00 16,67 % 2.090.834,00 16,67 % 2.090.834,00 16,67 % 2.090.830,00 16,67 %

Recursos Próprios 12.545.000,00 2.090.834,00 16,67 % 2.090.834,00 16,67 % 2.090.834,00 16,67 % 2.090.834,00 16,67 % 2.090.834,00 16,67 % 2.090.830,00 16,67 %

Receitas Correntes Intraorçamentárias 8.422.000,00 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.670,00 16,67 %

Contribuições - Intraorçamentária 8.422.000,00 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.670,00 16,67 %

Recursos Próprios 8.422.000,00 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.666,00 16,67 % 1.403.670,00 16,67 %

TOTAL 147.560.000,00 24.593.336,00 18,07 % 24.593.336,00 18,07 % 24.593.336,00 18,07 % 24.593.336,00 18,07 % 24.593.336,00 18,07 % 24.593.320,00 18,07 %

Publicado por:
Renan Crisostomo dos Santos

Código Identificador:61BC9F1B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 29/01/2021. Edição 2761 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


